## 2025ビワコセーリングフェスティバル

レース公示 実施要項

- 1. 主 催 京都府セーリング連盟
- 2. 期 日 令和7年 9月 7日(日)
- 4. 種 目 ディンギー (スループリグクラス、キャットリグクラス)
- 5. 適用規則 2025-2028年セーリング競技規則に定義された規則
- 6. 帆走指示書は当日の受付時に配布する。また京都セーリング連盟IPに掲載する 本大会は通告等はWEBページでも行われる

WEBサイト 京都府セーリング連盟 (jsaf.or.jp)

7. 開催日程

9月7日(日)ディンギーファミリーレース

- 08:30 受付・出艇申告(ヤマハマリーナ琵琶湖ディンギースロープ前) レース水面はヤマハマリーナ琵琶湖沖を予定
- 10:40 第1レース予告信号 第2レース以降は引き続き行う。
- 14:00 以降は予告信号を発しない 本大会のレース回数は最大3レースとし、1レースをもって成立とする。
- 15:30 閉会式及び表彰式 (ヤマハマリーナ琵琶湖ディンギーヤード) 軽食・飲み物を用意いたします。
- 8. 得 点 方 法 JSAFヤードスティックナンバーによる修正時間を持って順位を確定し R. R. S付則Aの「低得点方式」を適用し、全ての得点合計とする。
- 9. 参加資格 セーリング愛好者の方
- 10. 参 加 料 9月7日(日)ディンギーファミリーレース参加者 1艇につき 1000円 1名につき 一般 1000円 大学生 1000円 高校生以下 500円 当日受付にて参加料をお支払いください。
- 11. 賞 1) 両クラス統合で修正時間による順位で第1位から5位に表彰状を送付する.
  - 2) 5艇以上参加の艇種については艇種毎に1位の表彰状を発行する。
- 12. 申込方法 別紙申込用紙に必要事項を記入のうえ下記宛へ, メールに添付またはFAXにて 9月2日(火)必着にて送付すること.

★申込み先 FAX 075-501-4980

Email sailingstaff▲gmail.com (▲を@に変えて)

京都府セーリング連盟 競技委員会 中西 宛

公示・申込書は京都府セーリング連盟IPよりダウンロードできます (http://www.jsaf.or.jp/kyoto/)

- 13. 期間中の艇持込に関して レース期間中はヤマハマリーナ琵琶湖にて一時持込が可能です。 期間中 1 艇につき ¥ 1000の施設利用料が必要です。
- 14. レンタル艇 スループリグ・キャットリグ共に数艇ありご希望の方はお問い合わせください
- 15. 責任の否認

本大会の競技者は、自分自身の責任で参加する。RRS 3「レースすることの決定」参照。 主催団体またはこの大会に関わる運営役員、ボランティアは大会前後、大会期間中、 大会期間後に生じた物的損傷又は人身傷害もしくは死亡によるいかなる責任も負わない。

問い合わせ先(文書にてお問い合わせください) 京都府セーリング連盟競技委員会 中西宛

FAX 075-501-4980

Email sailingstaff▲gmail.com (▲を@に変えて)

TEL 090-3708-1677(緊急時のみ)

「琵琶湖を美しく」 キャンペーン実施中…京都府セーリング連盟・滋賀県セーリング連盟 缶, ごみ, タバコの吸殻, その他 は持ち帰ろう!

## ビワコセーリングフェスティバル ディンギー・ファミリーレース 参加申込書

令和 年 月 日

## ディンギーファミリーレース参加の方は下記記入

出場 選手名			連絡 住					
(S) 所属クラブ 勤務先 学校名			年	歯令	TEL	(	YE 別	男•女
出 場 選手名 (C)			連絡住		Tel	(	)	
所属クラブ 勤務先 学校名			年	齢			性別	男·女
参 加 艇種			セーナンバ	· i—				
参加料	¥	Ħ	ヤマハマ! 艇持				有 ·	無
レース 参加日	9/7(日)							

## ※ 参加者が未成年の場合は、親権者の出場承諾が必要ですので、下記にご記入ください。

親権者	年		男	続	連絡先屆
氏 名	樹	歳	女	柄	

[申込書送付先] FAX 075-501-4980

E-mail sailingstaff▲gmail.com (▲を@に変えて) \*FAXまたはE-mail添付にてお願いいたします。

京都府セーリング連盟 競技委員会 中西 宛

[参加料] 1艇につき 1000円

1名につき 一般 1000円 大学生 1000円 高校生以下 500円 当日受付にて参加料をお支払いください。

[申込締切日] 令和7年 9月2日(火)、必着のこと